
 

 

UCHWAŁA NR VIII/59/2024 

RADY POWIATU W NIDZICY 

z dnia 29 października 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi 

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1251) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie 

ogłoszenia obowiązujących w roku 2025 maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P.2024.718), Rada Powiatu w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdów z dróg w trybie art. 130a ust. 1-2 ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, za ich przechowywanie na parkingu wyznaczonym przez 

Starostę Nidzickiego oraz w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi: 

1) za rower lub motorower - 166 zł, 

2) za motocykl - 324 zł, 

3) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 697 zł, 

4) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 871 zł, 

5) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t zł do 16 t - 1230 zł, 

6) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1813 zł, 

7) za pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2205 zł, 

8) za hulajnogę elektryczną lub urządzenie transportu osobistego - 166 zł. 

§ 3. Ustala się następujące wysokości opłat za każdą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym 

wyznaczonym przez Starostę: 

1) za rower lub motorower - 32 zł, 

2) za motocykl - 43 zł, 

3) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 60 zł, 

4) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 79 zł, 

5) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t zł do 16 t - 112 zł, 

6) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 199 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 19 listopada 2024 r.

Poz. 5002



7) za pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 290 zł, 

8) za hulajnogę elektryczną lub urządzenie transportu osobistego - 32 zł. 

§ 4. Koszt odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w przypadku określonym w art. 130 ust. 2a ustawy 

Prawo o ruchu drogowym ustala się w wysokości 50 % opłaty jak za jego usunięcie z drogi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nidzicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu 

Elżbieta Góralska 

 

 

 

 

Uzasadnienie 
Przedmiotem regulacji jest ustalenie na rok 2025 stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie 

powiatu nidzickiego i przechowywanie ich na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Nidzickiego 

oraz ustalenie wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu. W myśl art. 130a 

ustawy Prawo o ruchu drogowym pojazdy są usuwane z dróg publicznych na polecenie uprawnionego organu. 

Realizacja zadania polegającego na usuwaniu pojazdów oraz prowadzeniu parkingu strzeżonego dla pojazdów 

usuniętych z dróg w trybie art. 130a cyt. ustawy jest zadaniem własnym powiatu. Zgodnie z art. 130a ust. 5f 

cyt. ustawy Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza 

ich wykonywanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych. Za 

usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu pobierane są opłaty, 

które stanowią dochód własny powiatu. Opłaty dotyczą osób, które naruszają przepisy ruchu drogowego 

i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników 

ruchu. Na każdy rok kalendarzowy minister do spraw finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia - 

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat za usunięcie 

i przechowywanie pojazdów z drogi w przypadkach, o których mowa w art. 130a ust. 1-2 ustawy - Prawo 

o ruchu drogowym. Zgodnie z 130a ust. 6 cyt. ustawy rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej 

realizacji zadania polegającego na usuwaniu pojazdów oraz prowadzeniu parkingu strzeżonego ustala 

corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokość 

kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a cyt. ustawy w sytuacji odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi, 

jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów. Natomiast zgodnie z ust. 

6a - stawki tych opłat i kosztów na dany rok nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek określonych w/w 

obwieszczeniu. Pobierane opłaty mają umożliwiać sprawną realizację zadań związanych z usuwaniem 

pojazdów z dróg oraz przechowywaniem usuniętych pojazdów oraz rekompensować wydatki Powiatu na 

realizację zadań w omawianym zakresie zleconych jednostce zewnętrznej. Minister Finansów Obwieszczeniem 

z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P.2024.718) określił nowe 

maksymalne stawki opłat. Natomiast przy ustalaniu wysokości stawek za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu dokonano porównania dochodów i wydatków Powiatu w 2024 r. związanych z realizacją 

zadań wynikających z art. 130a. Prawa o ruchu drogowym. Dochody i wydatki wyniosły odpowiednio: 

Dochody: 877,00 zł. Wydatki: 400,00 zł. Z powyższego porównania wynika, że w w/w okresie wydatki 

poniesione przez Powiat w związku z realizacją zadań związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów 

nie przekroczyły dochodów z pobieranych opłat za ich usunięcie i przechowywanie. W związku z tym, 

wysokości stawek w przedłożonej uchwale zostały ustalone na niezmienionym poziomie jak w uchwale 

nr LIV/333/2023 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 24 listopada 2023 r. Biorąc powyższe pod uwagę, stwierdzić 

należy, iż opłaty przewidziane w niniejszej uchwale nie mają charakteru sankcji, lecz mają na celu zapewnienie 

sprawnej realizacji zadania określonego w art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym przez Powiat Nidzicki 

bez ponoszenia strat finansowych. W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 

i konieczne. 

Opracował: 

Mariusz Kozicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5002


		2024-11-19T08:47:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




